
Zápis ze zasedání školské rady ze dne 7.3.2019  
od 18:00 hodin v knihovně ZŠ a MŠ Klecany.  
 
Člen Přítomen Volen 
Lucie Jeřábková A za pedagogický sbor 
Jan Polčáková A za pedagogický sbor 
Věra Vejražková A za pedagogický sbor 
Jason Castleberry A za rodiče 
Petr Hovorka A za rodiče 
Iveta Žemličková A za rodiče 
Marek Fikrle A za zřizovatele 
Ondřej Knebl N za zřizovatele 
Marek Smýkal A za zřizovatele 
 

Hosté Přítomen Funkce 
Jaroslava Barešová N Ředitelka 
Daniel Dvořák N Starosta 
 

Bod Usnesení Hlasování Odpovědnost 
0. ŠR schválila program jednání: 

• Představení členů ŠR 
• Diskuse ke správné náplni práce školské rady 
• Prioritizace hlavních cílů školy 
• Vzdělávání učitelů 
• Odměňování učitelů 

8 pro  

1.  Na webu chybí zápisy z jednání ŠR. Prosíme doplnit. 8 pro MS 
2.  Městská komise pro školství a sport odhlasovala, že školení učitelů bude město 

hradit ze 100%, učitelé si budou hradit ze svého jen cestovné. Nutno doladit jak 
potečou faktury, škola plánuje cca 2 školení na učitele ročně. 

 MF 

3.  Městská komise pro školství a sport diskutovala vznik fondu odměn ve výši cca 
300 000 Kč za rok. Starosta města předložil návrh radě města která zatím návrh 
neschválila a požádala vedení školy o doplnění podkladů. 

  

4.  Nová zástupkyně pro 2. stupeň bohužel nenastoupila, běží nové výběrové řízení.   
5.  Je vhodné vyjasnit role: komise – ŠR – SRPŠ, na příští zasedání zkusit připravit 

písemně. 
 MS, MF 

6.  Podle subjektivního většinového názoru členů školské rady je stávající kvalita 
výuky v ZŠ Klecany plně srovnatelná nebo vyšší než průměrná kvalita pražských ZŠ.  

8 pro  

7.  Při formulaci vize školy, bychom měli mít na zřeteli snahu udržet si nadané žáky 
pro druhý stupeň. 

  

8.  Proběhla diskuse ohledně hlavní náplně práce ŠR, svůj návrh hlavní náplně práce 
ŠR pošle každý člen emailem panu Hovorkovi. 

 Každý 

9.  Členové sdělovali své názory na hlavní cíle školy, diskuse bude pokračovat příště.   
10.  Proběhne den otevřených dveří, na organizaci se podílely děti, jsou připravené 

prezentace očima dětí. Na 3 místech bude probíhat projektová výuka. 
  

11.  Škola žádá město o příspěvek na otevřené knihovny.   
12.  Děti tvořily a prodávaly vánoční předměty, peníze putují na charitu dle výběru dětí 

tj. adopce 5 zvířat v ZOO Praha, získávají zároveň volné vstupenky. Ve škole bude 
probíhat projekt „dobrý skutek“, vítězové získají tyto volné vstupenky. 

  

Datum příštího zasedání Místo  
16.4.2019 v 17:30 Knihovna ZŠ  
Zapsal: Marek Smýkal 


